Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Numero Tipo Emitidaem Requisicdo N° Req. Corrpra N°®
57712026 Ordinario 03/02/2026 236
Licitagdo
Tipo Narmero
Semlicitag&o
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada  Inlcio da execugdo Fim da execuglo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Matricuta CPF/CNPJ
SUSETE APARECIDA DA SILVA DOS ANJOS 86015-8 64.756.853/0001-70
Enderego Bairro
R DIONIZIO ZOCHE, 255 AGUA VERDE
Cidade/UF CEP Fone Tipodaconlabancdria Banco Agéncia Conla
Laranjeiras do Sul/PR 85302-089
Classificagio da despoesa —_—
08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA P i Sa’ﬂ“““ci)“ﬁ
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO P 67.000,00
i el BT
12.361.0080.2058 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAOQO E CULTURA o R;?SO 00
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELECAO E TRENAMENTO T S
4640 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 - ~ R$66.250,00
Do Exerclcio
Outras informagées
Histdrico
e T G 2 o VRISV
35264 AJUDA DE CUSTO UN 1,0000 750,0000 750,00

COMPRA DIRETA REFERENTE A AJUDA DE CUSTO DA PROFESSORA SUZETE SILVA. PALETRANTE SOBRE FORMACAO CONINUADA PARA
EQUIPES GESTORAS E PROFESSORES DA EDUCAGAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL COM O TEMA POLITICA PUBLICA BRASILEIRA
LANGADA EM 2024, QUE VISA A EQUIDADE RACIAL NA EDUCAGAO, COMBATER O RACISMO, FORTALECER A EDUCAGAO QUILOMBOLA E

IMPLEMENTAR A EDUCAGAO PARA RELAGOES ETNICOS RACIAIS EM TODA A EDUCAGAO BASICA ARTICULANDO UNIAO, ESTADOS E
MUNICIPIOS.

Forma de pagamento: MEDIANTE A LIQUIDAGAO DA DESPESA
Numero da solicitagao: 23

Documento assinado eletronicamente por JOAO KONJUNSKI, PREFETTO MUNICIPAL, em 04/02/2026, 4s 10;11, conforme horarfa oficlal de Brasilla,




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE REQUISIGAO DE EMPENHO

Requisigido Langamento integrado
Norrero Tipo Enmitido ern Solicitagdo de conpra direta
236 Ordinério 03/02/2026 23/2026

Forma de pagarrento Prazode
MEDIANTE A LIQUIDACAO DA DESPESA 0 Dias

Licitagio Contrato

Tipo Nurrero Nalureza do procedimento PracessoN°®  Homologagda D Nurrero Adifivo
Sem licitagdo

Credor

Fornecedor CPF/CNPJ

SUSETE APARECIDA DA SILVA DOS ANJOS 64.758.853/0001-70
Enderego Bairro

R DIONIZIO ZOCHE, 255

Cidade/UF CEP Mairicula Fong FAX

Laranjeiras do Sul/PR 85302-089 86015-8

E-Mail: SUSETESILVAD4@GMAIL.COM

Classificagdo da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2058 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGCAQ E CULTURA
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEROS, PESSOA JURIDICA ; ; -
4640 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 R$ 750,00
Do Exercicio

Histérico
COMPRA DIRETA REFERENTE A AJUDA DE CUSTO DA PROFESSORA SUZETE SILVA. PALETRANTE SOBRE FORMAGAO
CONINUADA PARA EQUIPES GESTORAS E PROFESSORES DA EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL COM ©
TEMA POLITICA PUBLICA BRASILEIRA LANCADA EM 2024, QUE VISA A EQUIDADE RACIAL NA EDUCAGAO, COMBATER
O RACISMO, FORTALECER A EDUCAGAO QUILOMBOLA E IMPLEMENTAR A EDUCACAO PARA RELAGCOES ETNICOS RACIAIS
EM TODA A EDUCAGAO BASICA ARTICULANDO UNIAQO, ESTADOS E MUNICIPIOS.

Itens da requisigao
Cédigo  Nome T ! . Unidade  Quantidade Unitario : Total
35264 AJUDA DE CUSTO UN 1,00 R$ 750,00 R$ 750,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

SECRETARIA MUNICAPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Memorando N° 54/2025

Para Dep. compras

Venho por meio deste solicitar a aquisigéo por compra direta de prestagao de servigo, considerando o Art, 95
§29 E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a administragao, salvo o de pequenas compras ou o de
prestagao de servigos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor ndao superior a R$13.098,41.
(treze mil noventa e oito reais e quarenta e um centavos)

Venho por meio deste justificar e solicitar a compra de formagao continuada.

A PNEERQ ¢€ a Politica Nacional de Equidade, Educagéo para as relagoes Etnico Raciais e Educagdo Escolar
Quilombola, uma politica piblica brasileira langada em 2024, que visa promover a equidade racial na
educagéo, combateroracismo, fortalecer a educacio quilombola eimplementara Educagdo para as Relagdes
Etnico-Raciais (ERER) em toda a Educagéo Basica, articulando Uniao, estados e municipios.

PROCESSO PROFESSOR ASSUNTO DIA VALOR
Compra Prof? Suzete Silva | Formacdo continuada 03/02/202 750,00
direta, para equipes gestoras e
somente Professores da Educacdo
para ajuda Infantii e do Ensino
de custo Fundamental com o

tema uma  politica
publica brasileira
langada em 2024, que
visa promover a
equidade racial na
educagdo, combater o
racismo, fortalecer a
educa¢do quilombola e
implementar a Educacdo
para as RelacBes Etnico-
Raciais (ERER) em toda a
Educacdo Basica,
articulando Unido,
estados e municipios.

Atenciosamente|
/ Cantagalo,28/01/2026

\/!J'\a. A /«I%XM%
VERA CRISTINA FERRI LAZZARETT]

Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura
Dec.05/2021



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndmero Emitide em Requisigio N° Enmpenha N°®
551/2026 04/02/2026 236 577/2026
Licitagdo
Tipo Nunero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequénecia Conlralo Adilivo Inicio da vigéncia Fim da vigdneia  Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fimda execugde Fim da exe. atualizada
Credor
Fornocedor Malricula CPF/CNPJ
SUSETE APARECIDA DA SILVA DOS ANJOS 86015-8 64.758.853/0001-70
Enderego Bairro
R DIONIZIO ZOCHE, 255 AGUA VERDE
CidadeAUF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco  Agércia Conla
Laranjeiras do Sul/PR 85302-089
Classificagdo da despesa = - =
08 SECRETARIA DE EDUCACAQ E CULTURA LTl o Sd:m%‘gﬂgg
08.002 DEFARTAMENTO DE APOIQ PEDAGOGICO $ an
Valor liquidada
12.361.0080.2058 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA | RS 750.00
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELECAO E TRENAMENTO A i
4640 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Conslitucionais - 103 R$ 0,00

Qutras informagdes

Retengdes
Tolal da retengdos

R$ 0,00

Valor liquida
R$ 750,00

Servidor que aulorizou a liquidagio

35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI

Vencimento da liquidagio

06/03/2026

Histérico




N F& Nota Fiscal de
Setvica eletianica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO

SUL
(42)3635-8104
FAZENDA.LDS@GMAIL.COM

Chave de Acesso da NFS-e

41133042264758853000170000000000000126027964612783

Nimero da NFS-e
1

Ndmero da DPS
1

Compeléncia da NFS-o
03/02/2026

Série da DPS
900

Data e Hora da emissio da NFS-¢
04/02/2026 12:18:35

Dala e Hora da emiss3o da DPS
04/02/2026 12:18:35

5

A autenlicidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura desle codigo QR ou pofa consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-¢

EMITENTE DA NFS-e CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Preslador do Servigo 64.758.853/0001-70 S -

Nome / Nome Empresarial E-mail

64.758.853 SUSETE APARECIDA DA SILVA DOS ANJOS -

Enderego Municipio CEP

DIONISIO ZOCCHE, 255, AGUA VERDE Laranjeiras do Sul - PR 85302-089

Simples Nacional na Data de Competéncla Regime de Apuragio Tributdria pelo SN

Optlante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
78.279.981/0001-45 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

MUNICIPIO DE CANTAGALO -

Enderego Municipio CEP

CINDERELA, 379, CENTRO Cantagalo - PR 85160-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagao Nacional

17.24.01 - Apresentacio de
palestras, conferéncias, seminarios e
con...

Descrigdo do Servigo

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagao
Canlagalo - PR

Palestra sobre educag&o étnico-racial para professores da rede municipal do municipio de Cantagalo - Parana

Pals da Prestagio

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tribulagdo do ISSON
Operagao Tributavel
Tipo de Imunidade

Valor do Servigo
R$ 750,00

BC ISSQN

Pals Resullado da Prestagio do Servigo

Suspensio da Exigibilidade do ISSQN
Nao
Desconto Incondicionado

Allquota Aplicada

Municlpio de Incidéncia do ISSQN
Laranjeiras do Sul - PR

Ndmero Processo Suspensio

Tolal Dedugdes/Redugdes

Relengdo do ISSQN
Nao Retido

Regime Espaocial do Tribulagao
Nenhum

Beneficio Municipal

Cdlculo do BM

ISSQN Apurado

TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF

PIS Devido

CP Retido

COFINS Davido

PIS/COFINS/CSLL Retlidos

Relencdo do PIS/COFINS/CSLL

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Dasconto Condicionado

Desconlo Incondiclonado

ISSQN Retido

R$ 750,00 R$ R$ -
IRRF, CP, PIS, COFINS, CSLL PIS/COFINS Devidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 750,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Municipals

Estaduais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

A
N




»Consulta Optantes

Data da consulta: 04/02/2026 14:28:43

Identificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 64.758.853/0001-70
Aopgao pelo Simples Nacional efou SIME| abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: 64.758.853 SUSETE APARECIDA DA SILVA DOS ANJOS

Situacao Atual

Situag¢ao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 28/01/2026
Situagdo no SIMEI; Enquadrado no SIMEI desde 28/01/2026

. 4 Mais informagdes

(LVoltar (/consultaoptantes) iFGerar PDF




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 1E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAQ)

Dala Provisdo N° Liguidag3o N® Empenho N° Requisigdo N°
02/03/2026 779 551/2026 57712026 236
Licitagdao
Tipo Ndrero
Semlicilagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Conlralo Aditivo Inicio da vigéncia  Fim da vigéncia  Fim da vig, atualizoda  Inicio da execugdo  Fim da exccugdo  Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecodor Matricula CPF/ICNPJ
SUSETE APARECIDA DA SILVA DOS ANJOS 86015-8 64.758.853/0001-70
Enderego Bairro
R DIONIZIO ZOCHE, 255 AGUA VERDE
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Laranjeiras do Sul/PR 85302-089
Classificagdo da despesa
4640 08 SECRETARIA DE EDUCACAQ E CULTURA
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2058 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAQ E CULTURA ‘ il
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELECAO E TREINAMENTO R$ 750,00

Outras informagdes

Retengdes
Total derelengdes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 750,00
Servidor que autorizou o pagamento
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI
Recursos Documento Data Valor
Recibo

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Setecentos e CinqUenta Reais, referente ao pagamento do empenho niimero 577/2026.

Assinatura;

Cantagalo, / /

Documento assinado eletronicamente por JOAOQ KONIJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 05/02/2026, as 11:39, conforme hordrla oficial de Nrasilia.

Documento assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANGAS, em 05/02/2026, s 13:55, conforme hordrio oficial de Brasilia,




09/02/2026, 13:20, Banco do Brasil

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/02/2026 - AUTOATENDIMENTO - 13.20.23
4660404660 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5

REMETENTE : PREF.MUNIC.CANTAGALO
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0932-6 - LARANJEIRAS DO SUL
CONTA: 586.422.298-0

FAVORECIDO: SUSETE APARECIDA DA SILVA DOS ANJOS
CPF/CNP]: 026.823.739-50

VALOR: R$ 750,00
DEBITO EM: ©9/02/2026

DOCUMENTO: 828902
AUTENTICACAQ SISBB: 2.38D.2C3.36C.231.E1F

hilps://auloalendimento.bb.com.br/apf-apj-auloatendimento/index.himl?v=3.14.4#/templale/~2Fconsultas~2F869-1.bb



11/02/2026, 13:46 Banco do Brasil

11/02/20826 - BANCO DO BRASIL - 13:44:11
466004660 SEGUNDA VIA eesl
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 10

AGENCIA: 4668-4 CONTA: 9.248-1
DATA DA TRANSFERENCIA 11/02/2026
NR. DOCUMENTO 554.660,800.013.818
VALOR TOTAL 75@,00

*¥kdk:  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5
NR. DOCUMENTO 554.660.000.009, 240

NR.AUTENTICACAO

hitps://autoatendimento,bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.14 4#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 34



